Vorspeisen

Frisches Brot @

wahlweise mit Krauterbutter ©, Triiffelmayonnaise ©, Rote Beete Butter *-1-12150)

oder
hausgemachter Schmalz, dazu Zwiebeln und Apfel

Berliner Antipasti
mit roter Beete *1%1219 Riibe, Pilze, regionalem Fenchel und Parmesanhobel ©
Salate

Kleiner gemischter Salat
mit getrockneten Tomaten Croutons ® und Hausdressing

Gurkensalat
mit Dill und Schmand ©

Ceasar Salat

mit gegrillter Hiahnchenbrust, getrockneten Tomaten, Croutons und Caesar-Dressing ©

Suppen

Berliner Kartoffelsuppe ®
mit kross gebratenen Wienerwiirstchen *®

Tomatensuppe
nach Art des Hauses

Pikante Gulaschsuppe

Beilagen

Portion Bratkartoffeln, KloBe “¢», Kartoffelpuiree ¢ ©, Steak Fries “®
Portion Sauerkraut #19, Rotkohl “19 oder Gemiise ©

Portion hausgemachte Spatzle *-©

Portion Krauterbutter © oder BratensoBe ®

Portion Brot im Korb ®

4,50 €

14,90 €

5,50€

4,90 €

17,90 €

7,50 €

6,90 €

8,50 €

5,00 €
4,00 €
7,00 €
3,00 €

3,00 €




Hauptgerichte

Schweinshaxe ®
mit Sauerkraut *'9 und Bratkartoffeln

Gebratene Kalbsleber ®
mit flambierten Apfeln und geschmorten Zwiebeln, dazu Kartoffelpiiree *©

Geschmorte Rinderroulade ®
mit Rotkohl 419 und KloBen “

Berliner Eisbein
mit Sauerkraut “19, Erbspiiree und Salzkartoffeln

Deftiges Rindergulasch

mit Rotkohl “!9 und hausgemachten Spatzle “-©

Sauerbraten ©
auf Rahmwirsing © mit Thiiringer Kl6Ben 9

Bratwurst ,,Thiiringer Art* «s
auf Sauerkraut “'9 und Salzkartoffeln

Y Ente frisch aus dem Rohr ®
mit Rotkohl “19 und Thiiringer Kl6Ben “9

Konigsberger Klopse

in KapernsoBe dazu Salzkartoffeln und rote Beete 101219

Berliner Currywurst
mit hauseigener SoBe und Pommes Frites “®

Gebratener Zander
auf Topinambur Piiree ©) mit deftigen Bratkartoffeln

Sou vide gegarter Kalbstafelspitz

20,90 €

22,90 €

21,90 €

17,90 €

19,90 €

20,90 €

16,90 €

22,90 €

17,90 €

15,90 €

25,90 €

24,90 €

mit MeerrettichsoBe ©, Wurzelgemiise " dazu Kartoffelpiiree * © und frischem Kren

Geschmorte Ochsenbéackchen ®
auf Selleriepiiree © dazu Wurzelgemiise ® und Kartoffelpuiree *©

Roastbeef rosa Tranchen geschnitten
mit deftigen Bratkartoffeln dazu RemouladensoBe ©) und Gurkensalat ©

22,90 €

21,90 €




Vegetarisch

Risotto vom Emmer Korn 14,90 €
mit Knoblauch dazu getrocknete Tomaten, Schluppen und reichlich Bergkése ©

Frisch gebratene Spatzle “© mit Bergkase © 17.90 €
dazu ein kleiner Salat @

Trio vom Knodel 16,90 €
aus Rote Beete®*'%1219 Kise©und Spinat auf Brauner Butter®dazu Parmesanhobel©
Fir Schnitzelliebhaber

Originaler Wienerschnitzel “® vom Kalb 24,90 €
mit Preiselbeeren “5101215 Steagk Fries “® und Gurkensalat ©

Schweineschnitze] *.9 17,90 €
auf Champignon RahmsoBe “9, dazu Steak Fries “9

Fir unsere kleinen Gaste

Kleines Schnitzel »© 9,90 €

mit Pommes Frites ¢9

Nudeln ».co 8,90 €

mit gebratenen Wiirstchen “® und TomatensoBe

Dessert
Apfel-Birnenstrudel ®¢9mit Sahne © 8,50 €
Berliner Luft 7,50 €

Dessertcreme ?510.15.0)

Eisbecher © je Kugel 3,00 €
nach Angebot von Ben & Jerry’s




